COMUNICADO DC/BP 2/2023

DIVULGA AOS FUNCIONÁRIOS DA CASA DE
NOSSA SENHORA DA PAZ – AÇÃO SOCIAL
FRANCISCANA DO CÂMPUS BRAGANÇA
PAULISTA O RESULTADO DA ELEIÇÃO DE
SEUS REPRESENTANTES NA COMISSÃO
INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES –
CIPA.

A Diretora do Câmpus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e nos termos do art. 163 da CLT,
art. 4.º da Portaria n.º 3.214/77, do Ministério do
Estado do Trabalho, e da NR-5, e considerando a
obrigatoriedade de se compor uma Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes, conforme
exigência da legislação vigente, e o Edital DC/BP
38/2023, faz o seguinte

COMUNICADO

Art. 1.º Fica divulgado aos funcionários da Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana do Câmpus Bragança Paulista o resultado da eleição de seus representantes na

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA.

Art. 2.º Os Representantes foram eleitos pelos professores e funcionários técnico-administrativos

registrados no Câmpus Bragança Paulista mediante votação eletrônica durante o expediente normal

de trabalho, com início no dia 5 de dezembro de 2023 e término à zero hora do dia 8 de dezembro

de 2023.

Art. 3.º O resultado da votação eletrônica, apurado em escrutínio secreto, foi o seguinte:

Resultado das Eleições

Candidatos
Nº de
votos

Classificação

Natália Cristina Cardoso Ferreira 83 Efetivo

Donaldo Demitri Fiori Junior 37 Efetivo

Lucas Gabriel Zanesco 37 Efetivo

Neuza Gomes Marques 35 Efetivo

Julio Cesar Gonçalves 34 Efetivo

Jorge dos Santos 34 Efetivo

Juliana Fuzaro Fernandes 30 Suplente

Daniele Moura de Almeida 27 Suplente

Brandon Alves Machado 18 Suplente

Roseli Ap. Osório de Oliveira 17 Suplente

Alisson David de Oliveira 17 Suplente

Rafael Almeida Callegari 4 Não eleito

Airton Sousa Rodrigues 4 Não eleito

João Vitor Branco Dantas 1 Não eleito

Total de Votos 378

Art. 4.º A Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA ficou assim composta:

I. Membros titulares:

a. Natalia Cristina Cardoso Ferreira

b. Donaldo Demitri Fiori Junior

c. Lucas Gabriel Zanesco

d. Neuza Gomes Marques

e. Julio Cesar Gonçalves

f. Jorge dos Santos

II. Membros suplentes:

g. Juliana Fuzaro Fernandes

h. Daniele Moura de Almeida

i. Brandon Alves Machado

j. Roseli Aparecida Osorio de Oliveira

k. Alisson David de Oliveira

Art. 5.º A Mesa Escrutinadora, que organizou, coordenou, assistiu à votação e procedeu ao

respectivo escrutínio, foi composta pelos seguintes membros:

I. Marina Cardoso de Mattos;

II. Elisangela Cadoni;

III. Débora Cristina Teixeira Arnaldi da Mattos;

IV. Joel José Ribeiro de Oliveira.

Art. 6.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 11 de dezembro de 2023.

Patrícia Teixeira Costa
Diretora de Câmpus – Bragança Paulista

		2023-12-11T17:57:49+0000